
ZARZĄDZENIE Nr 105/2024 

Burmistrza Miasta Szczecinek 

z dnia 9 lipca 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia schematu procedury kontroli przedsiębiorców posiadających zezwolenie 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie miasta Szczecinek 

 

Na podstawie art. 9u ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz w związku z art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) i art. 45, art. 47 ust. 3, art. 48 ustawy 

z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U.  z 2024 r. poz. 236), Burmistrz Miasta 

Szczecinek postanawia, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się schemat procedury kontroli przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Szczecinek, 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2.  

Zakres kontroli zostanie określony każdorazowo przez Burmistrza Miasta Szczecinek 

w upoważnieniach do przeprowadzenia kontroli i zawiadomieniach o zamiarze wszczęcia kontroli. 

 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Szczecinek. 

 

 

        BURMISTRZ MIASTA 

Jerzy Hardie-Douglas 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do zarządzenia Nr 105/2024 

Burmistrza Miasta Szczecinek 

z dnia 9 lipca 2024 r. 

 

Ogólny schemat procedury kontroli przedsiębiorców posiadających zezwolenie 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie miasta Szczecinek 

 

Na podstawie art. 47 ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 236) podaje się do publicznej wiadomości ogólny schemat procedury kontroli przedsiębiorców 

posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie miasta Szczecinek, które wynikają z przepisów powszechnie 

obowiązującego prawa. 

 

Podstawa prawna: 

1. ustawa z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236), 

zwana dalej upp. 

2. ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 399). 

3. ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54). 

rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. 2023 poz. 322). 

4. rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań 

dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617). 

 

Cel kontroli: 

Ustalenie przestrzegania przez podmiot, któremu Burmistrz Miasta Szczecinek wydał zezwolenie 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

miasta Szczecinek, warunków określonych w tym zezwoleniu. 

 

BURMISTRZ MIASTA 

Jerzy Hardie-Douglas 

 



Ogólny schemat procedury kontroli 

Kontrola planowa 
Kontrola interwencyjna – zgodnie z art. 47 ust. 2 

upp 

 

↓ 

 

 

Analiza prawdopodobieństwa naruszenia prawa 

w ramach wykonywania działalności 

gospodarczej, obejmująca identyfikację 

obszarów podmiotowych i przedmiotowych, w 

których ryzyko naruszenia przepisów jest 

największe zgodnie z art. 47 ust. 1 upp 

 

 

↓ 

 

 

↓ 

 

 

↓ 

 

Zawiadomienie przedsiębiorcy o zamiarze 

wszczęcia kontroli zgodnie z art. 48 ust. 1 upp 

 

 

 

 

↓ 

 

↓ 

 

Ustalenie miejsca i daty wszczęcia kontroli – art. 51 upp 

 

↓ 

 

Okazanie przedsiębiorcy albo osobie przez niego upoważnionej legitymacji służbowej oraz 

doręczenie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli – art. 49 ust. 1 upp 

 

↓ 

 

Okazanie kontrolującemu książki kontroli – art. 57 ust. 6 upp, dokonanie bieżących wpisów przez 

kontrolującego w książce kontroli (w postaci papierowej) lub przez przedsiębiorcę 

(w postaci elektronicznej) 

 

↓ 

 

Przeprowadzenie czynności kontrolnych w zakresie i w czasie określonym w upoważnieniu do 

przeprowadzenia kontroli. 

 

↓ 

 

Sporządzenie, podpisanie i doręczenie protokołu kontroli kontrolowanemu przedsiębiorcy – art. 53 

upp 

 

↓ 

 

Postępowanie pokontrolne (zalecenia pokontrolne) 

 


